
 

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
 

КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ  

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

від 02 вересня 2020 р.        № 42/2 

 

 
Щодо проекту Закону про внесення змін 

до деяких законодавчих актів України 

щодо охорони водних біоресурсів та 

середовища їх існування  

(реєстр. № 2765, друге читання) 

 

На виконання пункту 2 Постанови Верховної Ради України від 16 червня 

2020 року № 702-ІХ «Про прийняття за основу проекту Закону України про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо охорони водних 

біоресурсів та середовища їх існування» Комітет з питань екологічної політики 

та природокористування розглянув підготовлений до другого читання за участю 

народних депутатів – суб’єктів права законодавчої ініціативи проект Закону про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо охорони водних 

біоресурсів та середовища їх існування (реєстр. № 2765) і відмічає.  

До проекту Закону внесено 78 пропозицій народних депутатів України, які 

наведені у порівняльній таблиці для розгляду законопроекту у другому читанні  

(додається).  

Із них пропонувалося: 34 врахувати; 5 врахувати частково; 5 врахувати 

редакційно, 34 відхилити. 

Під час обговорення законопроекту, підготовленого до другого читання, 

Головою підкомітету з питань лісових ресурсів, об’єктів тваринного та 

рослинного світу, природних ландшафтів та об‘єктів природно-заповідного 

фонду Овчинниковою Ю.Ю., за результатами проведення засідання Підкомітету, 

оголошено про прийняте рішення рекомендувати Комітету залишити у редакції 

до першого читання такі абзаци законопроекту: «2. Статтю 22 Закону України 

«Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних 

біоресурсів» (Відомості Верховної Ради України, 2012 р., № 17, ст. 155) 

доповнити частиною третьою такого змісту: «Під час проведення громадського 

контролю за провадженням рибогосподарської діяльності громадські інспектори 

мають право використовувати власні транспортні засоби, річкові та маломірні 

судна, які забезпечуються за власний кошт паливо-мастильними матеріалами для 

забезпечення проведення таких перевірок».». 



 2 

За результатами обговорення даної пропозиції, народними 

депутатами України – членами Комітету запропоновано підтримати правку до 

статті 22 Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та 

охорону водних біоресурсів» у такій редакції: «Під час проведення громадського 

контролю за провадженням рибогосподарської діяльності громадські інспектори 

мають право використовувати власні транспортні засоби, річкові та маломірні 

судна за власний кошт». 

 

За результатами розгляду Комітет в и р і ш и в: 

 

1. Внести до порівняльної таблиці від народних депутатів України – членів 

Комітету та врахувати пропозицію № 9.  

2. Врахувати пропозиції №№ 1, 9, 14, 15, 19, 21, 24, 26, 27, 33, 39, 41, 42, 

44, 45, 49, 51, 53, 59, 60, 61, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75.  

3. Врахувати частково пропозиції №№ 3, 16, 22, 34, 63. 

4. Врахувати редакційно пропозиції №№ 4, 38, 50, 52, 66. 

5. Відхилити пропозиції №№ 2, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 20, 23, 25, 

28, 29, 30, 31, 32, 35, 36, 37, 40, 43, 46, 47, 48, 54, 55, 56, 57, 58, 62, 76, 77, 78, 79. 

 

6. Надати Голові Комітету право, при необхідності, вносити техніко-

юридичні правки до законопроекту під час його підготовки до розгляду у 

другому читанні. 

 

7. Внести на розгляд Верховної Ради України проект Закону про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо охорони водних біоресурсів та 

середовища їх існування (реєстр. № 2765) для прийняття його у другому читанні 

та в цілому як Закон. 

 

8. Доповідачем при розгляді проекту Закону від Комітету визначити 

народного депутата України, заступника голови Комітету Маріковського 

Олександра Валерійовича. 

 

 

 

Голова Комітету                                                          О. БОНДАРЕНКО 


